1 EP 5966, EP 5967 / 22.04.05
Überwachungstechnik
Störmelderelais EP 5966, EP 5967
infomaster
• Neuwertmelder mit Einfachblinklicht nach DIN 19 235
• erweiterbar von 16 bis 160 Störmeldeeingänge
• in 2 Gruppen à 8 Meldeeingänge umschaltbar:
- Arbeitsstromprinzip (Ausgangsrelais im Fehlerfall aktiviert)

Meldespannung
Gerätetyp
Bestellbeispiel
Ersatz-Bezeichnungsschild: EP 5966-0-1, Art.-Nr.: 0048909
EP 5967-0-1, Art.-Nr.: 0050771
Ersatz-Frontfolie: EP 5966-10, Art.-Nr.: 0048738
Standardtypen
EP 5966   AC/DC 24 ... 60 V   UH DC 24 V   1 s
Artikelnummer: 0041660
• Meldespannung: AC/DC 24 ... 60 V
• Hilfsspannung UH: DC 24 V
• Ansprechverzögerung: 1 s
• Frontfläche:  72 x 144 mm
EP 5967   AC/DC 24 ... 60 V   UH DC 24 V   1 s
Artikelnummer: 0041662
• Meldespannung: AC/DC 24 ... 60 V
• Hilfsspannung UH: DC 24 V
• Ansprechverzögerung: 1 s
• Frontfläche:  72 x 144 mm
3 EP 5966, EP 5967 / 22.04.05
Anschlußbeispiel
UQ, UE
UH
RV RV
N
A1 A1S1 S1
A2 A2S SQ QH HL LF2 F2
M6318_c
14 24
EP5966 EP5967
S16 S1613 23 LT QH QS X3 X3X4 X4X5 X5X6 X6
Br.1 Br.1Br.2 Br.2
S1 - S16 Störmeldeeingänge mit Brücke X3 / X4 ww. X5 / X6 Arbeitsstrom
LT Lampentest ohne Brücke X3 / X4 ww. X5 / X6 Ruhestrom
QH Hornquittierung
QS Neuwertquittierung
13/14 Relais-Kontakt für Horn
23/24 Relais-Kontakt für Sammelmeldung
UQ Steuerspannung der Quittiereingänge
UE Steuerspannung der Meldeeingänge
4 EP 5966, EP 5967 / 22.04.05
E. DOLD & SÖHNE KG • D-78114 Furtwangen
e-mail: dold-relays@dold.com • internet: http://www.dold.com
• Postfach 1251 • Telefon 0 77 23 / 654-0 • Telefax 0 77 23 / 654-356